
CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
  
 
Consiglio Circoscrizionale                         
N. Doc.  128                            
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DEL 13 DICEMBRE 2017 ALLE ORE 17.30 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta”  convocato nelle prescritte forme, nella sala 
delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del  Presidente 
Guerrini e dei  Consiglieri: 
 
AMBROGIO Paola GAMBA Serena SANNA Alessio 

 
AVERNA Eleonora GRITTI Ilaria SANTANGELO Enrico 

BADINI CONFALONIERI Alfonso GUGLIELMOTTI Enrica SANTIANGELI Amalia 

BALENA Davide MARTINEZ Francesco STRANIERO Giovanni 

BENEDETTI Paolo NICOLA Francesca TAGLIAFERRI Federico 

CASOLATI Marzia POGGIO Graziella VALLINI Walter 

CASTIGLIONE Dorotea PONTE Thomas  

CATANZARO Angelo RE Alberto  

 
E quindi in totale, con il  Presidente n. 23  Consiglieri presenti. 
Risultano assenti i Consiglieri Gatto e Pensi. 
Con l'assistenza del Segretario Giuseppe COSSIO 
ha adottato in  
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 

il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 

 

INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO) AVENTE 
AD OGGETTO: VIA GIOBERTI, TEMPI E CRITERI PER ASFALTARE DAVANTI AD UN 
ASILO. 

 
 



N. doc. 128 
 

 
Circoscrizione Amministrativa n. 1 

Centro-Crocetta 
 
 

 
INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECEN TRAMENTO) 
AVENTE AD OGGETTO: VIA GIOBERTI, TEMPI E CRITERI PE R ASFALTARE 
DAVANTI AD UN ASILO. 
 
 
Premesso che in Via Gioberti è stato chiuso il tratto compreso tra corso Stati Uniti e corso Vittorio 
Emenuele II dal giorno 11 Ottobre 2017 per circa una settimana. 

Considerato che tale chiusura è avvenuta per interventi sull'asfalto 

Preso atto che nel luglio 2017 si sono svolti lavori simili in Via Gioberti nel tratto antecedente 
Corso Stati Uniti per poi interrompersi per un tempo stimato di 2 mesi circa. 

Considerato che la chiusura della via in pieno periodo scolastico, ma soprattutto i fumi e 
l'inquinamento anche acustico di fronte all'Asilo situato al civico 9 di Via Gioberti, hanno causato 
non poche difficoltà unitamente ai disagi legati alla tutela della salute dei bambini 

Considerato che al danno si è aggiunta la beffa legata al fatto che non appena è stata riaperta la via, 
priva di segnaletica orizzontale e delle aree sosta, in pieno orario in cui i genitori accompagnano i 
bambini, è intervenuta una pattuglia della polizia municipale che, sembrerebbe, abbia anche emesso 
dei verbali di infrazione della sosta 

Si interpella il Sindaco e l'Assessore Competente 

 

- Per sapere per quale motivo i lavori si siano svolti in pieno perìodo scolastico e non si 
sono invece conclusi prima evitando così i numerosi disagi causati ai genitori ed ai 
bambini dell’Asilo 

- Per sapere che tipo di lavori sono stati effettuati 

- Per saper quale sia l’interesse civico nel mandare una pattuglia della polizia municipale a 
comminare multe davanti ad un asilo nell’orario di entrata in un tratto privo di segnaletica 
orizzontale poiché appena riasfaltato. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ha riferito, oltre al Presidente Guerrini, il Consigliere Balena. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 



 
Invita i Consiglieri  a votare l’interpellanza  mediante votazione elettronica. 

 

Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 
 
 
Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Badini Confalonieri, Sanna e 
Straniero. 
 
PRESENTI:       N. 20 
ASTENUTI:        N. 5 (Benedetti, Castiglione, Gamba, Santangelo e 

Vallini) 
VOTANTI:       N. 15 
VOTI FAVOREVOLI: 
 

 N. 15 
 
 

 
 
Per l’esito della votazione che precede  
 
 
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DELIBERA 
 
 

Di approvare l’interpellanza (ex art. 45 del Regolamento del Decentramento) avente ad oggetto: 
“VIA GIOBERTI, TEMPI E CRITERI PER ASFALTARE DAVANTI AD UN ASILO”. 

 
 
 

 


